
 
Závěrečný účet OBCE

 
 
Hospodaření Obce Jarošov nad Nežárkou v
rozpočtem. Rozpočet na rok 201
usnesením číslo 29/2018. V 
opatření. Tato opatření reagovala
předvídané. 
 
Příjmy (v Kč): 
 

obsah skutečnost 

  2018 

daňové příjmy 17 726 689,51

nedaňové příjmy 4 742 785,25

kapitálové příjmy 674 494,00

přijaté dotace  1 501 582,58

C E L K E M  24 645 551,34

 
Celková výše příjmů za rok 201
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Struktura

Závěrečný účet OBCE Jarošov nad Nežárkou za rok 2019

Jarošov nad Nežárkou v roce 2019 probíhalo v 
rozpočtem. Rozpočet na rok 2019 schválilo zastupitelstvo obce dne 

 průběhu roku bylo provedeno celkem 1
reagovala na příjmy a výdaje, které nebyly 

 rozpočet 2019 skutečnost

schválený upravený 2019 

17 726 689,51 14 756 000,00 19 345 060,00 19 190 686,32

4 742 785,25 4 834 000,00 5 135 000,00 4 306 511,92

674 494,00 2 080 000,00 2 400 000,00 366 459,00

1 501 582,58 5 000,00 1 495 204,00 1 495 204,00

24 645 551,34 21 675 000,00 28 375 264,00 25 358 861,24

Celková výše příjmů za rok 2019 po konsolidaci  je 25 358 861,24 Kč.

76%

6%

Struktura příjmů v roce 2019

Jarošov nad Nežárkou za rok 2019 

 souladu se schváleným 
schválilo zastupitelstvo obce dne 17. 12. 2018 

provedeno celkem 12 rozpočtových 
 schváleným rozpočtem 

skutečnost 
% 

plnění srovnání  

 UR 2019/2018 

19 190 686,32 99,20 108,26 

4 306 511,92 83,87 90,80 

366 459,00 15,27 54,33 

1 495 204,00 100,00 99,58 

25 358 861,24 89,37 102,89 

Kč. 
 
 

daňové příjmy

nedaňové příjmy

kapitálové příjmy

přijaté dotace 



 
Výdaje (v Kč): 
 

obsah skutečnost 

  2018 

běžné výdaje 13 338 853,30

kapitálové výdaje 23 244 900,63

C E L K E M  36 583 753,93

 
Celková výše výdajů za rok 201
 

 
Financování (v Kč): 
 

obsah skutečnost

  2018 

splátky půjček  
0,00

 
změna stavu peněžních 

prostředků na BÚ 
 11 938 202,59
 

pol.8901-operace 
nemající charakter P a V 

 0,00
 
C E L K E M  
 

11 938 202,59

kapitálové výdaje
19%

Struktura výdajů v roce 2019

běžné výdaje kapitálové výdaje

 rozpočet 2019 skutečnost

schválený upravený 2019 

13 338 853,30 15 744 391,00 17 768 947,50 15 032 180,20

23 244 900,63 4 788 000,00 6 310 000,00 3 636 431,20

36 583 753,93 20 532 391,00 24 078 947,50 18 668 611,40

Celková výše výdajů za rok 2019 po konsolidaci je 18 668 611,40 Kč.

skutečnost rozpočet 2019 

schválený upravený 

0,00 -1 212 000,00 -1 212 000,00 

11 938 202,59 69 391,00 -3 084 316,50 

0,00 0,00 0,00 

11 938 202,59 
 

-1 142 609,00 
 

-4 296 316,50 
 

běžné výdaje
81%

kapitálové výdaje
Struktura výdajů v roce 2019

kapitálové výdaje

skutečnost % plnění srovnání  

UR 2019/2018 

15 032 180,20 84,60 112,69 

3 636 431,20 57,63 15,64 

18 668 611,40 77,53 51,03 

Kč. 

 

skutečnost 

2019 

 -1 212 000,00 

 -5 481 447,06 

 3 197,22 

 -6 690 249,84 
 

běžné výdaje



 
Přijaté dotace: 
 
V roce 2019 dostala Obec Jarošov nad Nežárkou účelové dotace v celkové výši 1 490 204,-Kč. 
Z toho je největší položkou je dotace KÚ ČB na Obnovu VDJ ve Zdešově ve výši 760 986,- Kč.  
 
 

Přehled dotací (v Kč): 

ÚZ položka text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

poskytnuto 
vyčerpáno 

celkem 
vratka 
dotace 

převedeno 
do 

násl.roku 

98348 4111 dotace na volby do EP 0 116 000,00 116 000,00 67 763,00 48 237,00 0 

434 4122 
KÚ ČB- dotace na obnovu 
VDJ Zdešov 

  760 986,00 760 986,00 760 986,00 0 0 

- 4112 
KÚ-dotace na výkon státní 
správy 0 237 500,00 237 500,00 237 500,00 0 0 

711 4222 

 
KÚ ČB-dotace na 
rekonstrukci obřadní síně 
na  Novém hřbitově 
 

0 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0 0 

14004 4116 KÚ ČB-dotace na PO 0 45 237,00 45 237,00 45 237,00 0 0 

29014 4116 MZe-dotace na les 0 59 160,00 59 160,00 59 160,00 0 0 

29015 4116 MZe-dotace na les 0 11 321,00 11 321,00 11 321,00 0 0 

                  

x x C E L K E M  0 1 490 204,00 1 490 204,00 1 441 967,00 48 237,00 0 

 
 
 
Příjmy podrobně (v Kč): 
 
paragraf položka text 

schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost % UR 

  1111 
daň z příjmu fyz.os.ze záv.činn. 3 000 000 4 175 000 4 173 122,09 99,96 

  1112 
daň z příjmu fyz.os.ze sam.výd.činn. 100 000 115 000 113 966,42 99,10 

  1113 
daň z příjmu fyz.os.z kap.výnosů 300 000 400 000 384 399,40 96,10 

  1121 
daň z příjmu práv.os. 2 700 000 3 585 000 3 580 331,90 99,87 

  1122 
daň z příjmu práv.osob za obce 0 622 060 622 060,00 100,00 

  1211 
daň z přidané hodnoty 6 400 000 8 060 000 8 059 733,99 100,00 

  1334 
odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fondu 3 000 5 000 4 191,80 83,84 



  1340 
poplatek za provoz systému KO 500 000 500 000 389 343,00 77,87 

  1341 
poplatek ze psů 23 000 23 000 20 626,00 89,68 

  1343 poplatek za užívání veřejného 
prostranství 2 000 2 000 0,00 0,00 

  1344 
poplatek ze vstupného 2 000 2 000 0,00 0,00 

  1345 
poplatek z ubytovací kapacity 10 000 20 000 17 890,00 89,45 

  1361 
správní poplatky 16 000 20 000 16 900,00 84,50 

  1381 
daň z hazardních her 100 000 100 000 96 034,34 96,03 

  1382 
zrušený odv.z loterií a pod.her 0 1 000 483,19 48,32 

  1511 
daň z nemovitostí 1 600 000 1 715 000 1 711 604,19 99,80 

  4111 
NI př.transf.ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0 116 000 116 000,00 100,00 

  4112 NI př.transf.ze st.rozpočtu v 
rám.souh.dotv. 0 237 500 237 500,00 100,00 

  4116 
Ost.NI.př.transf.ze státního rozp. 0 115 718 115 718,00 100,00 

  4121 
NI.př.transf.od obcí 5 000 5 000 5 000,00 100,00 

  4122 
NI př.transf.od krajů 0 760 986 760 986,00 100,00 

  4222 
Inv.př.transfery od krajů 0 260 000,00 260 000,00 100,00 

1031   
pěstební činnost 2 300 000 2 300 000 1 605 376,29 69,80 

2212   
silnice 0 6 000 5 869,00 97,82 

2310   
pitná voda 242 000 310 000 309 635,37 99,88 

2321   
odvád.a čišť.odp.vod  424 000 424 000 423 500,00 99,88 

2341   
vodní díla v zemědělské krajině 54 000 60 000 56 378,00 93,96 

2411   
záležitosti pošt 179 000 194 000 192 933,27 99,45 

3314   
činnosti knihovnické 0 5 000 3 779,00 75,58 

3319   
ostatní záležitosti kultury 23 000 58 000 36 500,00 62,93 

3412   
sportovní zařízení v majetku obce 100 000 111 000 103 265,91 93,03 

3612   
bytové hospodářství 890 000 890 000 849 313,00 95,43 

3613   
nebytové hospodářství 56 000 60 000 59 700,00 99,50 

3632   
pohřebnictví 77 000 77 000 72 347,00 93,96 

3633   
výst.a údržba místních inženýr.sítí 2 030 000 2 030 000 0,00 0,00 

3639   
komunální služby 15 000 15 000 12 342,00 82,28 

3722   
sběr a svoz komunálních odpadů 80 000 80 000 75 020,00 93,78 

3723   
sběr a svoz ostatních odpadů 70 000 70 000 64 345,50 91,92 

3725   využívání a zneškodňování kom.odpadů 100 000 180 000 165 364,00 91,87 



6171   
činnost místní správy 272 000 663 000 635 839,50 95,90 

6310   
příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací 2 000 2 000 1 463,08 73,15 

6330   
převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 100 000 100 000 90 567,00 90,57 

x x C E L K E M   P Ř Í J M Y 
 

21 775 000,00 28 475 264,00 25 449 428,24 89,37 

 
Největší položkou příjmů jsou daňové příjmy, příjmy z lesního a bytového hospodářství, z pronájmu 
vodohospodářského majetku a dotace. 
 
 
 
Výdaje podrobně (v Kč): 
 

paragraf položka text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost % UR 

1014   
ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plodin 10 000 10 000,00 3 110,00 31,10 

1031   
pěstební činnost 2 463 000 2 568 000 2 072 150,24 80,69 

2212   
silnice 1 170 000 1 320 000 919 988,98 69,70 

2219   
ostatní záležitosti pozemních komunikací 650 000 50 000 45 599,00 91,20 

2221   
provoz veřejné silniční dopravy 60 000 110 000 40 898,00 37,18 

2223   
bezpečnost silničního provozu 65 000 65 000 60 984,00 93,82 

2310   
pitná voda 1 880 000 1 890 000 1 250 379,42 66,16 

2321   odvádění a čištění odp.vod a nakládání s 
odpady 580 000 580 000 535 995,35 92,41 

2341   
vodní díla v zem.krajině-rybníky 300 000 300 000 63 456,00 21,15 

2411   
záležitosti pošt  3 083 000 3 145 000 736 528,29 23,42 

3113   
základní školy 1 000 000 1 027 259,50 1 025 432,50 99,82 

3313   
filmová tvorba,distr.,kina …. 4 000 4 000 0,00 0,00 

3314   
činnosti knihovnické 218 000 265 000,00 241 438,03 91,11 

3319   
ostatní záležitosti kultury 361 000 361 000 333 257,44 92,32 

3322   
zachování a obnova kulturních památek 15 000 15 000 10 885,00 72,57 

3349   ost. záležitosti sdělovacích prostředků 
(Zpravodaj) 80 000 80 000 71 551,32 89,44 

3392   
zájmová činnost v kultuře 20 000 20 000 20 000,00 100,00 

3399   zálež.kultury,církví a sděl.prostředků 
(SPOZ) 50 000 50 000 36 434,00 72,87 

3412   
sportovní zařízení v majetku obce 519 000 560 000 528 994,05 94,46 



3612   
bytové hospodářství 436 000 596 000 591 111,02 99,18 

3613   
nebytové hospodářství 50 000 50 000 21 504,00 43,01 

3631   
veřejné osvětlení 300 000 300 000 274 661,93 91,55 

3632   
pohřebnictví 265 000 1 705 000 1 561 789,18 91,60 

3639   
komunální služby a územní rozvoj j.n. 317 000 343 000 319 362,00 93,11 

3721   
sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000 20 000 9 429,53 47,15 

3722   
sběr a svoz komunálních odpadů 524 000 524 000 400 275,30 76,39 

3723   
sběr a svoz ostatních odpadů (PET,sklo) 575 000 616 000 575 978,61 93,50 

3729   
ostatní nákládání s odpady 5 000 5 000 0,00 0,00 

3745   
péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 403 000 797 000 708 328,04 88,87 

4351   osob.asist.,peč.služba a podpora 
sam.byd. 0 16 000 8 000,00 50,00 

5512   
požární ochrana-dobr.část 517 000 1 021 237 792 386,68 77,59 

6112   
zastupitelstva obcí 1 194 000 1 224 000 1 221 375,00 99,79 

6117   
volby do Evropského parlamentu 0 116 000 67 763,00 58,42 

6171   
činnost místní správy 2 880 000 3 025 000 2 881 264,66 95,25 

6310   
příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací 185 000 195 000 193 551,17 99,26 

6330   
převody vlastním fondům  100 000 100 000 90 567,00 90,57 

6399   
ost. finanční operace 230 000 1 002 060 941 358,66 93,94 

6402   
finanční vypořádání minulých let 103 391 103 391 103 391,00 100,00 

x x C E L K E M   VÝDAJE 
 

20 632 391,00 24 178 947,50 18 759 178,40 77,58 

 
 
Celkový výsledek hospodaření: 
 
 

Stav účtu 431 –  
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 

7 292 887,92 Kč  

 
 
Výsledek hospodaření za rok 2019 = zisk 
 

 
 

+ 7 292 887,92 Kč 

 



 
 
Účelové fondy Obce Jarošov nad Nežárkou: 
 

 
Sociální fond 

 

 
               

 
Počáteční stav k 1. 1. 2019 
 

 
238 978,17 Kč 

Příjmy – zákonný příděl z mezd + 90 567,-- Kč 
Výdaje – stravné zaměstnanci - 90 804,-- Kč 

Výdaje – dary při životních výročích - 0,-- Kč 
Výdaje – zlepšení vybavení pracoviště - 0,-- Kč 

 
Konečný stav účtu k 31. 12. 2019 
 

 
238 741,17  Kč 

 
 
Stav  nesplacených přijatých půjček: 
 

 
V roce 2018  byl přijat úvěr ve výši   8 500 000,-Kč  na 
dofinancování realizace akce Chodníky Jarošov n.N. 
 
 Konečný stav  úvěru  k   31. 12. 2019 

 
 
 
 

7 288 000,00 Kč 
 
 

 
 
 
 
Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku, podíl zastaveného majetku na 
celkovém majetku územního celku: 
 
 
   I.    Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,80 
  
   II.   Podíl závazků na rozpočtu územního celku 7,93 
  
   III.  Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 13,09 
 
 
 



 
 
 

 
Zhodnocení hospodaření zřízených organizací 

 
 
     Obec má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci – Základní škola a mateřská škola 
Jarošov nad Nežárkou.  
     V roce 2019 bylo této příspěvkové organizaci poskytnuto a uhrazeno z rozpočtu obce 
celkem 1 025 432,50Kč: 
 
Podrobněji: 
 

 
16 173,-Kč 

 
Opravy, materiál na opravy 
 

 
1 009 259,50 Kč 

 
Dotace na provoz 
 

 
     Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Jarošov nad Nežárkou ke dni 31. 12. 2019 je  zisk  ve výši  239 818,43Kč.  
 
     Podrobný rozbor hospodaření této organizace je uveden v příloze zpracované  
příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola Jarošov nad Nežárkou,  která je 
součástí tohoto Závěrečného účtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

     Součástí Závěrečného účtu Obce Jarošov nad Nežárkou  je i  „ZPRÁVA O VÝSLEDKU 

PŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ  pro územní samosprávný celek Obec Jarošov nad Nežárkou 

za období od 1.1.2019 do 31.12.2019“,  kterou vypracoval auditor Ing. Jiří Tinka, se 

sídlem Branná 117,  na základě přezkoumání provedených ve dnech  22.1.2020, 5.2.2020 

a 1.6.2020, v souladu se zněním  zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, se závěrem: Nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky.  

 
Přílohy závěrečného účtu: 
 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M, rozvaha, výkaz zisku a ztráty a 

příloha org. složek a ÚSC za rok 2019 
- rozbor hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Jarošov 

nad Nežárkou za rok 2019, její výkazy – rozvaha, příloha a výkaz zisku a ztráty 
k 31. 12. 2019 
 

Přílohy jsou vzhledem k velkému rozsahu k nahlédnutí v kanceláři účtárny. 
 
V Jarošově nad Nežárkou  
dne  1. 6. 2020 
 
Zpracovala: Mráziková Šárka 
 

Bohumil Rod 
starosta obce 

 
Vyvěšeno:  3. 6. 2020 
Sejmuto:    18. 6. 2020 
 
Projednáno na  14. zasedání Zastupitelstva Obce Jarošov nad Nežárkou dne 18. 6. 2020,  
č. usnesení …./2020. 
 
 
 



Přílohy ZŠ a MŠ Jarošov nad Nežárkou – Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Jarošov n. Než., 
Rozbor hospodaření 2019.  
 

 

 
 
 

 



 
 
 

 



 



 



 

 



 
 



 
 

 
 



 

 
 



 
 



 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 



 
 



 
 



 
 



 

 


